Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 103/11

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A LEI
MUNICIPAL Nº 5478, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2010, QUE “AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE ASSIS CELEBRAR CONVÊNIO COM O
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO, VISANDO A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS, MOBILIÁRIOS E
SOFTWARES PARA O PROGRAMA
INCUBADORA DE EMPRESAS”

Considerando a existência da Lei
Municipal nº 5478, de 15 de dezembro de 2010, que “autoriza o
Município de Assis celebrar Convênio com o Governo do Estado de
São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento, visando
a aquisição de equipamentos, maquinários, mobiliários e softwares
para o Programa Incubadora de Empresas”;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- O convênio foi efetivado?

b)- Se positivo, que equipamentos,
maquinários, mobiliários e
softwares foram adquiridos para o
Programa Incubadora de
Empresas?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de abril de 2011.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB
SK/sk